СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ
Тридцать четвертой  сессии  пятого созыва
     от 22.01.2019г.                                                                                                      №143
 О внесении изменений в решение от 18.12.2018г. №140 «О  местном бюджете Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2006 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете, Совет депутатов Благовещенского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 33-й сессии Совета депутатов Благовещенского сельсовета  Купинского района Новосибирской области пятого созыва от 18.12.2018 г. № 140 «О  местном бюджете Благовещенского сельсовета на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

 1.1 Пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  основные характеристики   бюджета Благовещенского сельсовета ( далее - местный бюджет) на 2019 год:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме  5 021 931,00 рублей;

б) общий объем расходов  бюджета в сумме 6 055 712,59 рублей;

в) дефицит местного бюджета в сумме 1 033 781,59 рублей, в том числе остатки средств бюджета на 01.01.2019г.1 033 781,59 рублей.

1.2  Изложить в новой редакции:
                      1)приложение 1 к решению 33-й сессии Совета депутатов Благовещенского сельсовета  Купинского района от 18.12.2018г. №140  "доходы местного бюджета на 2019год" согласно приложению 1 к настоящему решению.

2)Приложение 5 к решению 33-й сессии Совета депутатов Благовещенского сельсовета  Купинского района от 18.12.2018г. №140  «Распределение расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021г. по разделам, подразделам,  целевым статьям и видам расходов» согласно приложению 2 к настоящему решению;
                     3) приложение 6 решение 33-й сессии Совета депутатов Благовещенского сельсовета  Купинского района от 18.12.2018г. №140 " Ведомственная структура  расходов местного бюджета  на 2019г и плановый период 2020-2021 г. согласно приложению3 к настоящему решению.

                 4)  приложение 8 к  решению  33- й  сессии  Совета депутатов Благовещенского сельсовета Купинского района от 18.12.2018 г. № 140 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год» согласно приложению 4 к настоящему решению.

        2. Решение опубликовать в СМИ.

  3.  Решение вступает в силу после опубликования.

Глава Благовещенского сельсовета      Председатель Совета депутатов

Купинского района                               Благовещенского сельсовета
Новосибирской области:                       Купинского  района
                                                                Новосибирской области

________________С.М. Шендрик        _____________________А.Т. Дейник
Приложение №1 к решению № 143

тридцать четвертой сессии Совета депутатов

от 22.01.2019г.

Доходы Благовещенского сельсовета.

	КБК
	наименование
	сумма (рублей).

	2019год
	2020год
	2021год

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	132500
	137800
	144700

	10010302000010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	161300
	153200
	157300

	18210601000000000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15500
	18600
	19200

	18210606033100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	50000
	44000
	43000

	18210606043100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских  поселений
	200000
	200000
	200000

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1000
	1000
	1100

	45111402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	354100

	 Собственные доходы
	914400
	554600
	565300

	45120201001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2726270
	2289700
	2381800

	45120240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	64116

	45120249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1224300

	45120203024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100
	100
	100

	45120203015100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	92745
	92743
	94615

	Безвозмездные поступления
	4107531
	2382543
	2476515

	Всего доходов

	5021931
	2937143
	3041815

Приложение№2 к решению №143

 тридцать четвертой сессии Совета депутатов

от22.01.2019г

Распределение расходов бюджета Благовещенского сельсовета на 2019год и плановый 2020-2021 годы по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование
	Рзд
	Прз
	Цс
	Вид
	Сумма  рублей

	2019
	2020
	2021

	Администрация Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	00
	00
	0000000000
	000
	6055712,59
	2937143
	3041815

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	2675155,08
	1801700
	1801700

	Функционирование высшего  должностного  лица субъекта РФ и органа  местного  самоуправления
	01
	02
	0000000000
	000
	688800
	596100
	596100

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	9900000110
	120
	688800
	596100
	596100

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных органов
	01
	04
	0000000000
	000
	1983355.08
	1202600
	1202600

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	9900000110
	120
	1202500
	1202500
	1202500

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	9900000190
	120
	1500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900000190
	240
	772555.08

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	9900000190
	850
	6700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900070190
	240
	100
	100
	100

	Резервные фонды

	01
	11
	0000000000
	000
	1000
	1000
	1000

	Резервные средства
	01
	11
	9900010000
	870
	1000
	1000
	1000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000000
	000
	2000
	2000
	2000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9900003000
	850
	2000
	2000
	2000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	92745
	92800
	94600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	0000000000
	000
	92745
	92800
	94600

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	9900051180
	120
	91900
	91900
	93700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	240
	845
	900
	900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	0000000000
	000
	2000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03
	09
	0000000000
	000
	2000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	9900003000
	240
	2000

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	04
	00
	0000000000
	000
	266548,51
	153200
	157300

	Содержание дорог
	04
	09
	0000000000
	000
	266548.51
	153200
	157300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	0430003000
	240
	266548.51
	153200
	157300

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	284116

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000
	000
	64116

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	0500003000
	800
	64116

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	220000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003010
	240
	150000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003020
	240
	65000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	0500003030
	240
	5000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00
	0000000000
	000
	5000

	Молодежная политика

	07
	07
	0000000000
	000
	5000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	07
	07
	9900003000
	240
	5000

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	0000000000
	000
	2650348
	814643
	913415

	Культура, кинематография, средства массовой информации

	08
	01
	0000000000
	000
	2650348
	814643
	913415

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0800000590
	110
	357800
	814643
	913415

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0800000590
	240
	1063748

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0800000590
	850
	4500

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	9900070510
	110
	1224300

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00000000000
	000
	74800
	74800
	74800

	Пенсионное  обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	74800
	74800
	74800

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10
	01
	9900009000
	320
	74800
	74800
	74800

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	0000000000
	000
	5000

	Физическая культура
	11
	01
	0000000000
	000
	5000

	Прочие выплаты
	11
	01
	9900003000
	110
	5000

Приложение№3 к решению №143

тридцать четвертой сессии Совета депутатов

от 22.01.2019г.

   Ведомственная структура  расходов местного бюджета Благовещенского сельсовета  на 2019г и плановый период 2020-2021 г.

	Наименование

	Рзд
	Прз
	Цс
	Вид
	Сумма  рублей

	2019
	2020
	2021

	Администрация Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	451
	00
	00
	000000000
	000
	6055712,59
	2937143
	3041815

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	451
	01
	00
	000000000
	000
	2675155,08
	1801700
	1801700

	Функционирование высшего  должностного  лица субъекта РФ и органа  местного  самоуправления
	451
	01
	02
	000000000
	000
	688800
	596100
	596100

	Фонд оплаты труда
	451
	01
	02
	9900000110
	120
	688800
	596100
	596100

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных органов
	451
	01
	04
	000000000
	000
	1983355,08
	1202600
	1202600

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	451
	01
	04
	9900000110
	120
	1202500
	1202500
	1202500

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	451
	01
	04
	9900000190
	120
	1500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	01
	04
	9900000190
	240
	772555,08

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	451
	01
	04
	9900000190
	850
	6700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	01
	04
	9900070190
	240
	100
	100
	100

	Резервные фонды

	451
	01
	11
	0000000000
	000
	1000
	1000
	1000

	Резервные средства
	451
	01
	11
	9900010000
	870
	1000
	1000
	1000

	Другие общегосударственные вопросы

	451
	01
	13
	0000000000
	000
	2000
	2000
	2000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	451
	01
	13
	9900003000
	850
	2000
	2000
	2000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	451
	02
	00
	0000000000
	000
	92745
	92800
	94600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	451
	02
	03
	0000000000
	000
	92745
	92800
	94600

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	451
	02
	03
	9900051180
	120
	91900
	91900
	93700

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	02
	03
	9900051180
	240
	845
	900
	900

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	451
	03
	00
	0000000000
	000
	2000

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	451
	03
	09
	0000000000
	000
	2000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	03
	09
	9900003000
	240
	2000

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	451
	04
	00
	0000000000
	000
	266548,51
	153200
	157300

	Содержание дорог
	451
	04
	09
	0000000000
	000
	266548,51
	153200
	157300

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	04
	09
	0430003000
	240
	266548,51
	153200
	157300

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	451
	05
	00
	0000000000
	000
	284116

	Коммунальное хозяйство
	451
	05
	02
	0000000000
	000
	64116

	Субсидии юридическим лицам
	451
	05
	02
	0500003000
	800
	64116

	Благоустройство
	451
	05
	03
	0000000000
	000
	220000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	05
	03
	0500003010
	240
	150000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	05
	03
	0500003020
	240
	65000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	05
	03
	0500003030
	240
	5000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	451
	07
	00
	0000000000
	000
	5000

	Молодежная политика

	451
	07
	07
	0000000000
	000
	5000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	07
	07
	9900003000
	240
	5000

	КУЛЬТУРА ,КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

	451
	08
	00
	0000000000
	000
	2650348
	814643
	913415

	Культура

	451
	08
	01
	0000000000
	000
	2650348
	814643
	913415

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	451
	08
	01
	0800000590
	110
	357800
	814643
	913415

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	451
	08
	01
	0800000590
	240
	1063748

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	451
	08
	01
	0800000590
	850
	4500

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	451
	08
	01
	9900070510
	110
	1224300

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	451
	10
	00
	0000000000
	000
	74800
	74800
	74800

	Пенсионное  обеспечение

	451
	10
	01
	0000000000
	000
	74800
	74800
	74800

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	451
	10
	01
	9900009000
	320
	74800
	74800
	74800

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	451
	11
	00
	0000000000
	000
	5000

	Физическая культура

	451
	11
	01
	0000000000
	000
	5000

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	451
	11
	01
	9900003000
	110
	5000

Приложение№4 к решению №143

тридцать четвертой сессии Совета депутатов

от 22.01.19года

Источники финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета

на 2019год и плановый период 2020 и 2021 годов.

	КОД
	 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	1 033 781,59
	0,00
	0,00

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1 033 781,59
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	1 033 781,59
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-5 021 931,00
	-2 937 143,00
	-3 041 815,00

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-5 021 931,00
	-2 937 143,00
	-3 041 815,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	6 055 712,59
	2 937 143,00
	3 041 815,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	6 055 712,59
	2 937 143,00
	3 041 815,00